

21.2.2024

A9-0403/74

Изменение 74

Анна Елжбета Фотига, Чарли Веймерс
от името на групата ECR

Доклад

A9-0403/2023

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 46 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

46а. изразява съжаление, че въпреки че Комисията продължава да изразходва средства на ЕС за различни мерки, свързани с миграцията, които се оказват неефективни, а в някои случаи дори пагубни за усилията за възпиране на мигрантите и за противодействие на тяхното инструментализиране, тя отказва да подкрепи и възстанови разходите за изграждане на физически бариери по външните граници на ЕС;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/75

Изменение 75

Анна Фотига

от името на групата ECR

Доклад

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Предложение за резолюция

Параграф 47

Предложение за резолюция

47. във връзка с това призовава всички държави членки да изпълнят препоръките от резолюциите на Парламента относно външната намеса във всички демократични процеси в Европейския съюз, включително дезинформацията²³;

²³ (2020/2268(INI)) и (2022/2075(INI));https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0064_EN.html; https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2023-0219_BG.html.

Изменение

47. във връзка с това призовава всички държави членки **и страните кандидатки за членство в ЕС** да изпълнят препоръките от резолюциите на Парламента относно външната намеса във всички демократични процеси в Европейския съюз, включително дезинформацията²³;

²³ (2020/2268(INI)) и (2022/2075(INI));https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0064_EN.html; https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2023-0219_BG.html.

Or. en

Изменение 76**Анна Фотига**

от името на групата ECR

Доклад**Свен Миксер**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023**Предложение за резолюция****Параграф 57***Предложение за резолюция*

57. осъжда *агресивните политики, включително предварително планираното военно нападение на Азербайджан срещу* Нагорни Карабах; припомня, че *това нападение следва месеци на организирано предизвикване на глад и изолация на арменците, живеещи в* Нагорни Карабах, *чрез блокадата на* Лачинския коридор; подчертава, че т. нар. руски мироопазващи сили на място не предприеха никакви действия за предотвратяване или прекратяване на блокадата или за спиране на *азербайджанското военно нападение срещу Нагорни Карабах; осъжда военната подкрепа, предоставена от трети държави на Азербайджан; изразява сериозна загриженост относно последиците за цивилното население, които представляват фактическо етническо прочистване; отново изтъква своето виждане, че нападението, извършено от Азербайджан, не може да остане без последици, и призовава ЕС да наложи санкции срещу азербайджанските органи, отговорни за множество нарушения на прекратяването на огъня, и да суспендира Меморандума за разбирателство в областта на енергетиката; призовава ЕС да*

Изменение

57. осъжда *политиките, които през последните десетилетия предизвикаха и поддържаха конфликта в* Нагорни Карабах; припомня, че *използването на сила от страна на Азербайджан, който проведе непровокирана военна офанзива, за да си възвърне контрола над своята международно призната територия* Нагорни Карабах, *беше предшествано от месеци организирана блокада на* Лачинския коридор *и завърши с изселването на арменското население в региона;* подчертава, че т.нар. руски мироопазващи сили на място не предприеха никакви действия за предотвратяване или прекратяване на блокадата или за спиране на *азербайджанската военна офанзива; подчертава значението на мерките за изграждане на доверие и във връзка с това приветства неотдавнашния обмен на затворници; приветства усилията на лидерите на Армения и Азербайджан да работят за нормализиране на отношенията между двете държави и призовава ЕСВД да подкрепи двете страни по пътя им към постигане на историческо мирно споразумение; призовава двете страни, а така също*

прекрати преговорите за ново споразумение за партньорство с Азербайджан в контекста на неотдавнашните събития и драматичното положение с правата на човека в страната;

и международната общност да останат бдителни и да отхвърлят всякакви опити и провокации отвън, които имат за цел да попречат на двете държави да постигнат трайно мирно споразумение; подчертава, че подновените военни действия в Южен Кавказ са повод за сериозна загриженост и показват необходимостта от по-активно участие на ЕС в региона; изразява загриженост, че перспективите за нормализиране на отношенията между Армения и Азербайджан остават нестабилни, поради което ЕС следва да подкрепя и насърчава и двете страни по пътя им към постигане на тази цел, включително чрез предлагане на перспективата за по-тясна интеграция с ЕС, ако решат да следват този път;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/77

Изменение 77

Анна Фотига

от името на групата ECR

Доклад

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Предложение за резолюция

Параграф 58

Предложение за резолюция

58. приветства създаването на гражданската мисия на Европейския съюз в Армения (EUMA), която има за цел да спомогне за увеличаването на сигурността в региона чрез намаляване на броя на инцидентите в засегнатите от конфликти и граничните райони в Армения, да намали равнището на рисковете за населението, живеещо в тези райони, и по този начин да допринесе за нормализирането на отношенията между Армения и Азербайджан на място, като същевременно повиши видимостта на ЕС в региона; призовава Съвета да увеличи броя на експертите, разположени като част от EUMA, да увеличи капацитета на мисията, да удължи срока на нейното разполагане с още пет години **и да разшири нейния географски обхват, така че потенциално да включва границата между Армения и Турция;**

Изменение

58. приветства създаването на гражданската мисия на Европейския съюз в Армения (EUMA), която има за цел да спомогне за увеличаването на сигурността в региона чрез намаляване на броя на инцидентите в засегнатите от конфликти и граничните райони в Армения, да намали равнището на рисковете за населението, живеещо в тези райони, и по този начин да допринесе за нормализирането на отношенията между Армения и Азербайджан на място, като същевременно повиши видимостта на ЕС в региона; призовава Съвета да увеличи броя на експертите, разположени като част от EUMA, да увеличи капацитета на мисията, да удължи срока на нейното разполагане с още пет години;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/78

Изменение 78

Анна Фотига

от името на групата ECR

Доклад

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Предложение за резолюция

Параграф 60

Предложение за резолюция

60. ***призовава Съвета*** да бъде готов да наложи целенасочени и индивидуални санкции срещу извършителите на агресия, включително, но не само, политическото и военното ***обкръжение на президента Алиев, и*** да преустанови вноса на нефт и газ ***от Азербайджан в случай на военна агресия срещу арменската териториална цялост от страна на Азербайджан;***

Изменение

60. ***отбелязва със задоволство неотдавнашните усилия за нормализиране на отношенията между Азербайджан и Армения; подчертава обаче, че сред нерешените въпроси между двете съседни държави е липсата на споразумение относно общата им граница; подкрепя мирното уреждане на този въпрос чрез дейността на двустранната гранична комисия; подчертава обаче, че в случай на неуспех на този процес и подновяване на военните действия, особено при всяка една агресия на територията на съседна държава, Съветът трябва да бъде готов да наложи целенасочени и индивидуални санкции срещу извършителите на агресия, включително, но не само, политическото и военното ***ръководство, а в случая с Азербайджан – да преустанови вноса на нефт и газ в Европа;******

Or. en

21.2.2024

A9-0403/79

Изменение 79

Анна Фотига

от името на групата ECR

Доклад

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Предложение за резолюция

Параграф 62

Предложение за резолюция

62. потвърждава подкрепата на ЕС за суверенитета и териториалната цялост на Република Молдова и **за** усилията **в рамките на процеса на преговори 5+2 за постигане на мирно, трайно, всеобхватно и политическо решение на конфликта в Приднестровието въз основа на зачитането на суверенитета и териториалната цялост на Република Молдова в рамките на нейните международно признати граници, със специален статут на Приднестровието, който ще гарантира защитата на правата на човека и на териториите, които понастоящем не се контролират от конституционните органи**; изразява загриженост, че Приднестровието продължава да служи като сигурно убежище за контрабандистите на хора и организираната престъпност, като същевременно признава, че Мисията на ЕС за оказване на съдействие в областта на граничния контрол в Молдова и Украйна (EUBAM) играе важна роля, за да се подпомогне възобновяването на железопътните товарни превози през Приднестровието, и е осуетила множество контрабандни операции;

Изменение

62. потвърждава подкрепата на ЕС за суверенитета и териториалната цялост на Република Молдова и усилията **й** за **реинтегриране на региона на Приднестровието в страната; призовава Руската федерация да изтегли незабавно силите си от региона**; изразява загриженост, че **под руската окупация** Приднестровието продължава да служи като сигурно убежище за контрабандистите на хора и организираната престъпност, като същевременно признава, че Мисията на ЕС за оказване на съдействие в областта на граничния контрол в Молдова и Украйна (EUBAM) играе важна роля, за да се подпомогне възобновяването на железопътните товарни превози през Приднестровието, и е осуетила множество контрабандни операции;

Or. en

Изменение 80**Анна Фотига**

от името на групата ECR

Доклад**Свен Миксер**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023**Предложение за резолюция****Параграф 64***Предложение за резолюция*

64. решително осъжда незаконната окупация на грузинските региони Абхазия и Цхинвали/Южна Осетия от Руската федерация и подчертава, че Руската федерация продължава незаконната си окупация и ефективен контрол над окупираните грузински територии чрез военното си присъствие, продължаващото инсталиране на огради от бодлива тел и други изкуствени бариери по окупационната линия, честите незаконни задържания и отвлечения на грузински граждани и други нарушения на правата на човека на място; отново призовава Руската федерация да изпълни своите международни задължения съгласно споразумението за прекратяване на огъня от 12 август 2008 г., постигнато с посредничеството на ЕС, и по-специално задължението си да изтегли целия си военен персонал, както и своите служители по сигурността от окупираните грузински територии, да позволи създаването на международни механизми за сигурност на тези територии и да осигури безпрепятствен достъп за мисията за наблюдение на ЕС (EUMM) до цялата територия на Грузия в съответствие с мандата на тази мисия; отново призовава ЕС да продължи да изпълнява ангажимента си за мирно

Изменение

64. решително осъжда незаконната окупация на грузинските региони Абхазия и Цхинвали/Южна Осетия от Руската федерация и подчертава, че Руската федерация продължава незаконната си окупация и ефективен контрол над окупираните грузински територии чрез военното си присъствие, продължаващото инсталиране на огради от бодлива тел и други изкуствени бариери по окупационната линия, честите незаконни задържания и отвлечения на грузински граждани и други нарушения на правата на човека на място; **решително осъжда плановете на Русия да изгради постоянна военноморска база на черноморското пристанище Очамчире в окупирания регион Абхазия и призовава международната общност да подкрепи всички усилия за наказване на това грубо нарушение на суверенитета и териториалната цялост на Грузия;** отново призовава Руската федерация да изпълни своите международни задължения съгласно споразумението за прекратяване на огъня от 12 август 2008 г., постигнато с посредничеството на ЕС, и по-специално задължението си да изтегли целия си военен персонал, както и своите служители по сигурността от

разрешаване на конфликта между Русия и Грузия, като използва ефективно всички налични инструменти, включително специалния представител на ЕС за Южен Кавказ и кризата в Грузия, Международните преговори в Женева, механизмите за предотвратяване и реагиране на произшествия, EUMM и политиката си за непризнаване и ангажираност; приветства помощта на ЕС за Грузия по линия на ЕМПМ и призовава ЕС да продължи да сътрудничи си в областта на сигурността с Грузия в приоритетните области, определени в Стратегическия компас, по-специално за укрепване на устойчивостта на сектора на сигурността на Грузия в областта на управлението на кризи, за борба с хибридните заплахи и за подобряване на отбранителните способности;

окупираните грузински територии, да позволи създаването на международни механизми за сигурност на тези територии и да осигури безпрепятствен достъп за мисията за наблюдение на ЕС (EUMM) до цялата територия на Грузия в съответствие с мандата на тази мисия; отново призовава ЕС да продължи да изпълнява ангажимента си за мирно разрешаване на конфликта между Русия и Грузия, като използва ефективно всички налични инструменти, включително специалния представител на ЕС за Южен Кавказ и кризата в Грузия, Международните преговори в Женева, механизмите за предотвратяване и реагиране на произшествия, EUMM и политиката си за непризнаване и ангажираност; приветства помощта на ЕС за Грузия по линия на ЕМПМ и призовава ЕС да продължи да сътрудничи си в областта на сигурността с Грузия в приоритетните области, определени в Стратегическия компас, по-специално за укрепване на устойчивостта на сектора на сигурността на Грузия в областта на управлението на кризи, за борба с хибридните заплахи и за подобряване на отбранителните способности;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/81

Изменение 81

Анна Фотига

от името на групата ECR

Доклад

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Предложение за резолюция

Параграф 72

Предложение за резолюция

72. приветства констатациите и високото ниво на амбиция в препоръките, предложени в новата космическа стратегия на ЕС в областта на сигурността и отбраната; счита, че безопасният, защитен и **автономен** достъп до космоса е критичен аспект на сигурността и отбраната на ЕС, както се вижда от неговото значение в агресивната война на Русия срещу Украйна; във връзка с това приветства съдържачото се в стратегията предложение да се изготвя класифициран годишен документ за анализ на космическите заплахи;

Изменение

72. приветства констатациите и високото ниво на амбиция в препоръките, предложени в новата космическа стратегия на ЕС в областта на сигурността и отбраната; счита, че безопасният, защитен и **безпрепятствен** достъп до космоса е критичен аспект на сигурността и отбраната на ЕС, както се вижда от неговото значение в агресивната война на Русия срещу Украйна; във връзка с това приветства съдържачото се в стратегията предложение да се изготвя класифициран годишен документ за анализ на космическите заплахи; **насърчава по-тясното трансатлантическо сътрудничество в областта на космическото пространство, за да се гарантират партньорства, насочени към разработването и прилагането на съвместни технологии в космическата област за общата ни сигурност и отбрана; призовава държавите членки и техните съюзници да се противопоставят на нарастващата заплаха от разполагането на оръжия в космическото пространство, по-специално неотдашните съобщения относно напредъка на Русия в областта на технологията за**

AM\1297453BG.docx

PE756.721v01-00

разполагане на ядрени оръжия в космоса, което би представлявало грубо нарушение на Договора за космическото пространство от 1967 г.; във връзка с това призовава международната общност да се откаже от всяка форма на сътрудничество с Руската федерация в областта на космическото пространство в областите, в които все още не го е направила;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/82

Изменение 82

Анна Фотига

от името на групата ECR

Доклад

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Предложение за резолюция

Параграф 82

Предложение за резолюция

82. приветства актуализирането на морската стратегия и плана за действие на ЕС и ангажимента за засилване на ролята на Съюза като гарант на международната морска сигурност; приветства факта, че прегледът включва укрепването на настоящите военноморски операции; приветства факта, че в актуализацията се предлага да се проучат нови области от интерес в морето, в които да се приложи концепцията за координирано морско присъствие въз основа на опита, натрупан в Гвинеийския залив и северозападната част на Индийския океан; призовава държавите членки да се ангажират активно с тези инициативи и да увеличат военноморския си капацитет с цел засилване на присъствието и видимостта на ЕС в Средиземноморието, Черно море, Атлантическия океан, Индийско-Тихоокеанския регион и световния морски сектор;

Изменение

82. приветства актуализирането на морската стратегия и плана за действие на ЕС и ангажимента за засилване на ролята на Съюза като гарант на международната морска сигурност; приветства факта, че прегледът включва укрепването на настоящите военноморски операции; приветства факта, че в актуализацията се предлага да се проучат нови области от интерес в морето, в които да се приложи концепцията за координирано морско присъствие въз основа на опита, натрупан в Гвинеийския залив и северозападната част на Индийския океан; призовава държавите членки да се ангажират активно с тези инициативи и да увеличат военноморския си капацитет с цел засилване на присъствието и видимостта на ЕС в Средиземноморието, Черно море, Атлантическия океан, Индийско-Тихоокеанския регион и световния морски сектор, **както и да преодоляват ефективно заплахите и предизвикателствата в Балтийско море;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/83

Изменение 83

Анна Фотига

от името на групата ECR

Доклад

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Предложение за резолюция

Параграф 83

Предложение за резолюция

83. подчертава необходимостта да се гарантира сигурността на Черноморския регион чрез подпомагане на разминирането на морските води на Украйна и насърчаване на държавите членки да предложат обучения в това отношение с акцент върху развитието на способностите за противодействие на морските мини и защитата на критичната морскодънна инфраструктура;

Изменение

83. подчертава необходимостта да се гарантира сигурността на Черноморския регион чрез подпомагане на разминирането на морските води на Украйна и насърчаване на държавите членки да предложат обучения в това отношение с акцент върху развитието на способностите за противодействие на морските мини и защитата на критичната морскодънна инфраструктура; **подчертава, че подобни технологии следва да бъдат изпитани и внедрени в други европейски морета, в които проблемът с изхвърлени през миналия век невзривени боеприпаси и химическо оръжие вече представлява заплаха за сигурността, околната среда, здравето и икономиката, като например в Балтийско, Адриатическо и Северно море; призовава Комисията да увеличи финансирането за справяне с тези нарастващи предизвикателства;**

Or. en